ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ THỌ

Số: 19/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Thọ, ngày 31 tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO

Tóm tắt kết quả xây dựng nông thôn mới hàng tuần

Tuần 4 tháng 3/2023

                        Kính gửi:

                                               - UBND huyện Kỳ Anh;

                                               - Văn phòng nông thôn mới huyện.

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO:

- Toàn thể cán bộ, công chức xã tham gia làm hồ sơ bổ sung tiêu chí và

thực hiện cùng với thôn.

   II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN, KÈM HÌNH ẢNH MINH CHỨNG

1. Các thôn duy trì chăm sóc hàng rào xanh, cây xanh.

- Thôn duy trì vệ sinh môi trường, cắt tỉa và trồng dặm hàng rào xanh.

Đặc biệt Đoàn thanh niên tổ động lao động dọn vệ sinh đài tưởng niệm xã.

2

Mô hình lúa rươi của anh Phạm Đình Nhân

Hình 2: Một số hình ảnh lao động và kiểm tra các mô hình và kiểm tra sâu

bênh cho lúa

2. Ngày 30/3/2023 UBND xã phối hợp với trung tâm ứng dụng KHKT và

BVCTVN huyện, Công ty cổ phần khoa học công nghệ Natek Hà Nội tập

huấn quy trình Vietgahp ( sản phẩm Ocop ) thực hành chăn nuôi tổ hợp

tac chăn nuôi vịt Tân Sơn xã Kỳ Thọ.

3

   3. Xây dựng cơ bản

Thôn Sơn Tây - xã Kỳ Thọ đang đẩy nhanh tiến độ xây dựng hội trường thôn

sớm hoàn thành theo kế hoạch.

 II. KẾ HOẠCH TUẦN TIẾP THEO

- Duy trì thực hiện “ Ngày thứ 7 cho nông thôn mới” tại 06 thôn.

Trên đây là báo cáo kết quả Xây dựng Nông thôn mới thực hiện trong tuần 4

tháng 3 của UBND xã Kỳ Thọ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND;
- Lưu: VT, NTM./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hiển

		2023-03-31T15:49:12+0700

		ubkytho.ka@hatinh.gov.vn
	2023-03-31T16:09:16+0700